2. Sane cum nos apudsereniBsimMmdominumAdolfum precipuumprincipem secu-
larom pro oommunia paeis observaMone, pro suorum defectuum emendacione, dette.
torum correcoione necnon suorum excessuam condigna satis~ccMne, moaitMsalutaribus sa
et pMeamoa~femua cum devoeione debita intiateMlenitato, idemprinceps a nobis non
xeme!tantum, sed sepius humiliter conmomtua et dévote, Phafaonhdanciamintitane et
obtuMMmore asptdb aures saae' pfecet haioamodiet salubria monitae!ata obetinitetonene
obatmat~elacionédespexit. Propter quod non valentesabeqa&gravi Christioffensaeius Utiqot-
tatetampKmtollerare, cogmMa'BtimutoproprieconMieNc!enoe argenta{astoquantum licet 20
<tMm(Ktvettetein ewndem:

I. Ipso namque rognanto, ut do cetoria otua cnm!n!bM8taceamus, sicut heu ret
ovidone!aet communie clamor populi fMcendensin cetmn cumgemitibus et lacnmis
de die in diem continue manifestant, ius puMicum sibi gubernandum gladio tent-
porali commissum in saeris sacerdotibas et magistratibus per ipsum et snos, !sxatbt K
frenis ad illicita, miserabiHtor, quod dolentes proferimus, nostns temporibus Dei
timoré postposito vatnerahn- adeo, quod facti qualitas et gentiMtatiaprétendit mbiem
et Rdemvidetur oifendere chnsttttnam, quoniam per ipsum et sucs maximum in
Dei ecdesia saoramentwm, videlicet corpus domini noatri lheau Christi, in pturibus
ecdesita it'reverontet*et violenter o~rttctM,quod horrendum est cogitaro et tremon- M
dum videre fiori taoito, de actu nophandiesimo acoeptia capseUmproioitur nonaliter
quam res prophana quandoquidem super terram. Sacordotes etiam et viri acolesittstici
et religiosi, ut de ïaiciB et pauperibMa taeeamus~ ad Dei occteeiam fugientes in
cornu attarM ablatis calicibus et eccteaiaxticia omamentm otiam intra divinoram
officiauaque ad femoralia spoK&ntuc,coduntur et quandoquidemoccidantur, attaria
deaadatthtr, baptiateria confringuntur et eeclesie incenduntar, rebuaibidem pauperum
et divitum causa refugii positis ~Maaaaontego aaportatia, indices eciam eccteaiaa~ci
et ntagiatnttMa pro iusticia roddita querelantibus per iniuriam puniuntur, pMbi
qwoque aacordotea canonico ittxta morent ecdeaiaatieam per loeorum ordinarios
instituti doiciuntur, atiia inhoneatis, de quorum ordinacione non eonatat, in tocum M
eorum positis por abusum !aice potoatatia.

!t. Insuper infinita alia !amont<tbi!iaforefacta, que ad plenumseriptovol sermonum
Miitt explicari non poterunt, c~nmittuntur. Virgimea enim impudenter in sapectu
parentom atuprantaft vidue continentes, coniugate et honeate M)M!teFeactamûfibaa
validis et conatibus renitentos, maritis et consangaineia eoMunrespicientibas, impu- M
denciuaopprimuntur. De quorum débita emcHdaciottûeum contra suos prefeetos et

??. '') Metn c. ') qw-t

t) C/: JQtt«. 2) ?. J~r. Ji-, < 3) C/: 20, A 4) Cf. ?, M <t Aor. -t.
.'« C/: ?. ?,2. (;) M ~7, ?) ar, 8) ~t/i-a c. -t

4) Cf~ Apoc. lu, li5 et ll~or. 4.
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t&Mtt~amMtitteateaetNaHnetmtttentaaadinaMmfaeatneenttMi&mentftbUitet'mmbtMataHaoonm!tteates et SetLpetMtttentea ad ipsamrégent aeptuai&mentab!tttet'
habitua fMtMetrecuMU8)ip8ec!amore8qMeFe~nc!umobaHdtvtt,tU8tteiam~c6re~n~~
et aoûttsatoB"' non solum caluntpntoae défendit, sed ad detotiMa etiam pM~ooavtt.

Ht. Et ut ad preMMde ceterit predioti regis eeeteriboetaceamM,quedam gKvisMma,que c < L

t aa!!a.poM<mttmgtveMMioMcetan, commMt:DeieravitenimmattocietM,communempacem
terre tam suo quam incolarum ragni Alemanie nobilium et ptobeiorum iMreiarand&

nrmatam dampnabiliter vMando, paota eciam inter ipsum et nos super iuribus nostre

eoeteete coaservandiit inita et sacramento vaUata m!n!me observando. Perpotravit
eeiameacrUegium,eapt<a<teotpretatca,c!encoe,t'ett~to'o*et eciatMsecataMa. Mtttta insupet'

ta statuta ed!dit et coneaetud!nes introdaxtt in subvommnettt eccteMMtico Hbeftatie,
vo!ens eeotesittm subicere servituti et pwMiciafunettonibus,a quibus ost proraMaim-

man!a. Et quodgravius est ab epîacopie et pfetatiesua a dicto rege regalia reoipere
volontibus !MgtM oxtorquet donaria por synton!acampravitatem. Ymmo quod pMUB
est sua epMcop!~et prelatis conferre regalia penitus contradicit, nisi antea aliqua

t; do bonis suis et ecotea!e sue poBBeMtonibuasibi oonforantet assignent. Et Bieper

!p~m tamquam ocoteste pefaeoMtoretnprocipuumeccteataaticus ordo confnndttm' ef Il

diesolvitur nervus ecctesiastice dtsoipMne.
IV. Pnnotpea" eoiam Aiemaaie tam ecoteBiaBticoaquam eoiam seouîat'oa, archt-

epiacopos, episoopos, pre!atoa, duces, marchionea, comites et baroncs suis digni-
M tatibus, honoribus et bonis ao iuribus abaque oausa rattonabiH per dolum et &audom

et tnstdias quasounque dyaboMoaaprivare contra DeMmet tuattoiam tamquam semi-

nator disoordie mu!t!p!!oiter est conatu. Et ipsorum principum extef)!tin:o adeo

est intentus, ut !psia illud verbum aaptentia competere merito vidoatur: 'Cm' ego'

inquit 'te habeam ut principem, cam tu me non habeas ut aenatorem?'* Que om-

ï; nia et ptura alia aKis similia deliota nephanda regi predicto per eommuMm populi
acc!amactoMm neonon publicam vocem et famam aub ret ev!denc!a, que tergiversa-
cione aliqua ootan~ non poteat, veraoMerascribuntur.

3. Nos ttaqtte per excollentissimos Germanie principes,qui regem in imperatorem

postmodumpromovendnntius et potestatem ana nobieeMmobtinenteligendi,MmMmettantum

Mset pluriesrequisiti et stimuloproprieconseientieexcitatiet ineatnbentieofBennostriMHMtudwt'

non solum prineipeeantedtotos, verumeoiamipsum t~em* pro sanete pacis roformacione,pro

concordierevocacione,pro reipublicefeticigebemacioBeet pro tceioaMgtttsalutenuper dax!tnM

convocandos,ut XVH.Katen.Mi!, ai dies Bsnata~non fuerit.otioqainproximadie Mqcent!no)t !<«).ts.

fenata,quam eis pro terminoMMgM[vttmae''peremptorio,in Magunciamdignarentur ouipre-

K aeneiam'exhibere ad tractandum et ordinandum de turbacionibuset defectibusregni, quod

ommpotenttDeo fot'et aeceptumet hominibuaprofuturum.
4. Adveniente itaquo termino prodieto eodomque propter prodicti régis contuma-

ciam et quorundam principum etectorunt abaenc!am asque in vigitia{m] beati lohantus

baptiste proximam continuato,magniHetpnnMpes, videlicetdommuaAlbertus dux Saxonie.

«tpro se ac Htuatn L(udewico) comite palatine BeM procaratono nomine, et dominus

O(tte) cum teto, dom!nus H(Mnncua) et dominus Hermannus marchiones do Branden-

burg et alu quam plures regni Alemanie pnncipM, comites et barones nobiscum, qui
vicoa geMtmus vencrabHia patria domini Wicbotdt sancte Co!on!ena!a ecc!e8te archt-

episcopi necnon oxceMontisstmiprincipis domini Wenczcslairegis Behem!o iuxta speciale

<t 6<M.o') aMomtoMee. '*)M~mOtftw f. '*)princep~< ') Mteric. e) ~<'oai– <enM«
e)«<eci Mes ttmMta. h) aMi~Mtneet.' e~.<Mp'~pn~M<tH".?. ') personamc.

t) Hieron.qt.M,C!M'. ed.~WarMM<tf*,m, Kf tM~O~rMf)r et. 0..Hfr~'M. Jt~M~-t

wt '~<(~n/ï «t 0<«~NtMeA~'<M&~(<a'e<&«<*t<oa'~9~p< -<9K.% .SMeentm«t, ~«tea;t<tM)<t<
JMMM~,COM/<!M~<tsunt potiuaCtC.de OMt.JT~, 4, t~ Jf<U*.t'~g, 8~ pmM<t7. 3, ==

MXl, 1;a7 ~<~<MMd. ?. J~<!M«).<«M~«eM, ttMfiam ohMfa<fno<«t<)<~oMafMtMc.
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.1_
MMdatuMprinctpMm eorundem et poteatatem plenam et Mberan~~tradMam ab
eiadeM ad untveM&et ~Mgala, qua m aMpenonbM wat expreMà et eoiamque soquantur,
oonvaMmatioooettermmtaaupradtCtM.

a.
Camqutba9etalHaBaptentibuaiMdomtanopreeenttbM!nqMimotOB& pro-

dictis at examinaotone babita d;gentt, dominua Adolfus rex pMdtOtasper hMeatm-Mmt
v:rorum quam plurium vtva testimoma et alia tegittima documenta inventa Mt do
prcnMfMMeexoeastbas et cdmm~M pubMee et notode irretitue.

6, InaHper rex prediotus tanto regtmM tanteque potestati inventas 08tinMtMo:<MM
ot inutilis, prout dura gwerrantn) turbaoio, que in divemis rogni Alemanie partibus
!ni<et'ab:!iterinvaluit per ipsum et suoa, per qttos aedad pooitMdobuerat, deteatabititerM
axcttttta dootut manifeste.